voluntas, per vestrum beneficium, dum advixero, vêt*' ad usufructuare vêt ad excolendum

96 mihi relaxare deberitis; quod ita et fecistis. Et in vestra precaria spondo, vobis vel

partibus sancti illius in censo annis singulis, quod evenit festivitas sancti illius, liberam

de cera transsolvam; et si de ipso censo neglegens aut tardus apparuero, fidem vobis

vel partibus ipsius ecclesiae faciam vel transsotvam, et suprascriptam rem non perdam
et aliubi nec vendere nec condonare nec alienare nec calumniare nec in naufragium

40ponere nullnm exinde habeam potestatem faciendi, nisi quod legitimus usus portinet.
Et post nostrum quoque discessum cum rem emetiorata vei supraposita absque ulla

contrariaetate heredum meorum vel uUius~ iudicis adsignatione vel contradictione in

vestra valeatis recipere potestatem vel dominationem. Et si quis vero, quod fieri esse

non credo, si fuero ego ipse aut ullus de horodibus mais ac proheredibus vel quislibet

~} 5. f) con(!ompntt)'co. g) pontificumc.

6 = Merkel 7; .Bo: 321 §. 2. a) cet sic saept'tMc. b) post &. )\ ~!t<'n'<!«Mefosft c.

c) errore ~))'ostudeM c. d) advixorns con'. ndvixcna c. c) <e~e;tuum. f) vohtntatc c.

'==~erM 8; .B«! 3't3 §. 1. n) virum e. b) cndentMtOMMpost o<M.c. c) R)ius c.
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homo aut extranea persona, qui contra hanc preca.ria.m venire aut agere ad eam infran-

gendam temptare praesumpserit, discutiente fisco, solidos sexaginta multa conponat, et

quod repetit non vindicet, et haec precaria firma et inlibata valeat permanere.

8. Item eommendatitiae.

In Christo sanctae ecclesiae filio illo ego in Dei nomine venerabilis vir ille, abba 6

ex monasterio sancti iilius, ve! cuncta congregatione ibidem consistentes. Dum cognitum

est, qualiter ante hos dies vos, accepta pecunia nostra, rem vestram a nunccupante illa b

in page ilto* in centena illab, per venditionis titulum nobis vel partibus monasterii nostri

sancti iUius visus es vendidisse; hoc est in iam dicta re tam terris, domibus et ce~'a.

Sed dum postea" tua fuit petitio, vel congregationi nostrae decrevit voluntasd, ut, dum to

advixeris, per nostrum beneficium tibi ad excotendum vel ad usufructuandum relaxare

deberimus; quod ita et fecimus. Unde hanc commendatitiae tibi fieri et firmare decre-

vimus, ut, dum advixeris, usitaliter tenere et usuiructuare debeas. Et in nostra precaria
nobis spondedisti, in censo annis singulis, quod evenit festivitas sancti illius, libra de

cera nobis vel partibus monasterii sancti illius dare studeatis; et si de ipso censo )5

neglegens.

9. Venditio'.

Domino venerabili et in Christo patri illo", abbati de basilica sancti illius, ubi

preciosus domnus in corpore requiescit, vel omni congregatione ibidem consistenti, ego
enim ille. Constat me vobis vel ad ipsa basilicae vendidisse, et ita vendidi res pro- 20

priaetatis meae in loco nuneoupante illa et illa, sitas in termino illo, portiones meas;
hoc est cum terris, domibus, aedinciis, aocolabus, mancipiis, libertis, vineis, silvis,

pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus, mobilibus et inmobilibus, farinariis, cum

appendiciis vel exitis in ipsa pertinentes vel aspicientes, cum cultis et incultis, cum

saltis et subiunctis, vel quicquid in praedictis locis nostra est possessio, tam de alode 25

quam de conparato, vel qualibet adtra.eto ad nos noscitur pervenisse, totum et ad inte-

grum, rem quesita et inquesitam, per hanc venditionem vobis vel ad ipsa basilicae trado

adque transfundo; unde accepi a vobis precium et de thesauro ipsius ecelesie, in quo
mihi bene conplacuit vel aptificatum fuit, hoc est solidos tantos; quod pretium in manu

mea accepi et memorata vobis tradidi, ita ut ab hodierna die, quicquid vos vel succes- sa
sores vestri vel dicte basilicae sancti" iUius eiusque congregatio exinde elegeris facere,
liberam et firmissimam in omnibus habeatis iure proprio. Si vero, si*' ego ipse aut

ullus de heredibus meis vel proheredibuse vel quislibet opposita persona, qui contra hanc

venditionem, quem ego nullo cogente, sed spontanea voluntate fieri vel firmare rogavit,

[aliquam.~ calumniam vel repetitionem ad eam Infrangondum temptare presumpserit], 35

tantum et alio tantum, quantum ipse res inmelioratae valuerints, conponat et insuper,
posito nsco, aurountiauna, argenti pondéra quinque coactus exsolvat, et sua repetitio
vindicare non valeat, sed haec venditio cum stipulatione inserta diuturnum tempus
maneat inconvulsa.

8==J/e?-~e~9; Roz. 343 §. 3. a) nostram e. b) i)t. c. c) poattett c. d) noinntns c. 40
e) -ae aHa manu con'. -am c.

9 = Merkel 10; Bas. 37). a) in. c. b) sci, CT-asoci, .KM.c.; pars f«M. T'Mf. c) s. i. Mt
loco raso c, d) sic ego c. e) quohcredibus< f) Koe)'))Mtc~uaft9t~)<eK!e M~!ten<t/o<-m!(~<t.
g) vohtcnnt corr. ~ndemmanlt vatucrint e. h) positttmen~emmanu eorr, posito c. mrrKp<t<mvidelur,
~oWai~eex socio. i) <U<'h)mumc., Mf)')<p<«m./<')'<.ex diotnrmtm. j~

1) Cy. cMm/M<'/(n'n!Mi!<t.<ttmt7/t'M<f[nt7'Mf. /tfM. 2, ~Ma<(Mn~ tWfm p~<t)tp/t<n)ff)n)pos~(t
eMpt~'f~/Mr.
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1~fi T~10. Item venditio.

lue non perdita, qui se aptincante ex pretio in conpensu recipit. Igitur ego enim

in Dei nomine ille. Non imaginario iure nec ullius cogente imperio, sed plenissima
et intégra voluntate et meo arbitrium constat me vendere, et ita vendidi viro magnifico

5 villa meamin loco nunccupante illo, in pago illo, in centena illa, quem de parte geni-

toris mei illius quondam mihi legibus obvenit; hoc est in iam dicta villa tam terris,

domibus et ce<~< et est in pretio taxato valente, in quo mihi bene conplacuit vel

aptificatum fuit, solidos tantos. Et quod pretium mihi bene conplacuit vel aptificatum

fuit, in praesente de manu emptoris in manu mea acccpi, et praedicta villa una cum

10 carta venditionis coram testibus et publicae vendidi atque firmavi, ut post hune diem

memoratus emptor, qui, datum suum pretium, conscripta viUa superius nominata de me

legibus conparavit, ut ab hac die habeat, teneat atque possideat suisqué heredes, aut cui

voluerit, ad possidendum derelinquat, vel quicquid exinde facere voluerit, liberam hac

firmissimam in omnibus habeant potestate faciendi. Si quis vero, quod fieri esse non

t6 credo, si fuero ego ipse aut ullus de heredibus meis hac proheredibus vel quislibet oppo-
sita persona, qui contra hanc venditionem, quem ego coram testibus nrmum conscri-

bere" rogavit, aliquam calumniam vel repetitionem ad eam infrangendum temptare pre-

sumpserit, tantum et alio tantum, quantum haec venditio continet, contra cui litem

[intuierit], sotio fisco, multa conponat, et ille qui repetit repetitio sua nullo quoque
M tempore vindicare non possit, sed vinditio, cui facta est, omni tempore firma et stabilis

valeat permanere.

11. Item venditio.

Igitur ego itaque ille. Constat me vendere, et ita vondidi illi oampum meurn in looo

nunccupante IMo", in pago illo a, in centena illa", quem de parte légitima hereditategene-
M toris mei illius, vel genetricis meae illius, quondam mihi legibus obvenit; et est ipse

campus per loca designata de uno latere terra illius vel de alio latere et fronte alode

illius et illius; et est in pretio taxato valente solides tantos. Et quod pretium mihi

conplacuit vel aptificavit, in praesente de manu emptoris in manu mea accepi et ven-

ditionem. legitima ad memoratum emptore fieri et firmare rogavi, ut de ab hodierna die

30 memoratus emptor hoc habeat, teneat atque possideat suisque posteris, aut cui voluerit,
ad possidendum deretinquat, vel quicquid exinde facere voluerit, liberam in omnibus

habeant potestatem faciendi.

12. Venditio.

Ego itaque i!Ie~. Constat me vendere, et ita vendidi homine aliquo nomine b

s;' illo servum iuris mei nomine illum a, quem ante hos dies de homine aliquo nomine i)Io",
data mea pecunia, por venditionis titulum visus sum conparasse; et est in pretio taxato

valente solidos tantos. Et quod pretium mihi bene conplacuit vel aptincatum fuit, in

praesonte de manu emptoris in manu mea accepi et praedieto servo nominato una eum

carta. venditionis 1 ci publiée a.dnrmavi, ut de ab hac die habeat, teneat atque possedeat

4p suisque heredes, aut cui voluerit, ad possidondum deretinquat, vel quicquid exinde

facere decreverit, liberam in omnibus habeat potestatem faciendi. Si quis.

10 = ~ef~'e~n; ~!ox.272. n) pcr e corr. c. ))) post fnt't'. ~'i!)~mc, c) ~'os<cot't'. poate''tA-
tfm o. d) c. t, in /o<'of~o endent m<t))t<e. e) cnnfiberec.

t)c=Jt~M<2;278. n) !!).<n.

4fi t2-=Jtf<'fMi8;7i'o!89't. ft)i)).<.e, ~)~M)-.< ô, (-))!ia.'i)<-7'.)!!o.\

1) T~f BfKMnp)',*/)'G'. Uf~t~t~ 7, p. 114 .<!<t;fh'mf)M/<tn<'OM/f)-<t<f~'on <mpfftt. 9 sç.

246 FORMULEE SALICAE MERKELIANAE.

1 1
13.(a) Incipit ingenuitas.

Si aliquis ex servientibus nostris et cui a iugo servitutis absolvimus, mercedem

in futurum" apud aeternum Retributorem exinde habere confidimust. l,

(b) Itemproiogus.

Prudentem consilium baiulat, qui pro anime suae remedium cogitat; iHeDominum. 5

retributorem exinde cogitat et de Dei misericordia numquam dubitat Igitur ego enim a

in Dei nomine ille profiteor, me pro Dei amore, aztt pro timore, vel in aliquid pro peccatis

meis minuandis, ut mihi plus Dominus veniam aeternam dignetur praestare, vernaculo

iuris mei nomine illo qui de parte genitoris mei illius quondam mihi legibus obvenit,

ingenuum esse dimitto, tamquam si ab ingenuis parentibus fuisset procreatus vel natus. 10

Peeuliarem vero, quod habet aut deinceps conlaborare poterit, suum proprium esse

eognoscat atque congaudeat et nulli heredum hac proheredum meorum servicium non

inpendat nec ulla requisitio malorum hominum habere pertimescat, sed sub integra inge-

nuitate nostra liber et absolutus permaneat; agat, pergat, portas apertas~ cives Romani,

parte qua ambulare' voluerit in quattuor angulis terrae' omni tempore vite suae licentiam 15

habeat et faciat de semetipso quicquid voluerit. Si quis vero, quod futurum esse non

credo, si fuero ego ipse aut ullus de heredibus meis aut proberedibus vel quislibet homo

aut extranea [porsona], qui contra hanc ingenuitatem, quem ego coram testibus conscri-

bere rogavi, aliquam calumniam vel repetitionem ad eam infrangendum temptare pre-

sumpserit, inprimis ira Dei et sanctis eius incurrat et a liminibus sanctarum ecciesiarum 20

extraneus [habeatur''], usque dum se corrigat, et insuper, socio fisco, legem quod'"
in

vivit multa conponat, et ille qui repetit nihil vindicet, e< quod se~M~M~in antea.

14. Itemingenuitas.

Igitur ego enim in Dei nomine ille profiteor, me pro Dei amore, aut pro timoré,

vel aliquid pro peccatis meis minuandis, ut mihi plus Dominus in die tremendi ludioii 25

veniam dignetur prestare: propterea servum iuris mei nomine illum", qui de parte gene-

toris" mei nomine iïïius quondam" mihi legibus obvenit, ingenuum dimitto, tamquam si

ab ingenuis parentibus fuisset procreatus vel natus. Peculiarem vero, quod habet aut

deinceps conlaborare potuerit, suum proprium esse cognoscat atque congaudeat et nullum

heredum ac prohoredum meorum'' servitium inpendat, nisi sub integra ingenuitate sua 30

valeat permanere ingenuus atque securus sed pro infestatione malorum hominum basi-

lica sancti illius habeat defensatricem et pro ipsa defensione ad festivitatem illius can-

delam unam de cera ad ipsa basilicae transsolvat, non pro ullo servicio requircndo, sed

pro sua ingenuitate defensanda atque firmandae. Si quis vero, ~MO~se~M~M~tMam~tt~.f.

15. Tandono*4. 35

Dum Dominus omnipotens, creator caeli et terrae, permisit iugales consortium copu-
lum sociare et in Sancta Scriptura loquitur: 'Relinquid homo patrem vel matrem suam

*) ~~pe)' uerst<m.ead!eMM<[KMM~!p<Mwest: at." a Tinadobono.

t3a==Afef~< 14; Bo. 81. a) -ro corr. -rum eadem manu c.

t)==.~f~M 1&; -Ro: 86. a) post add. cad. Tu.o. b) t7tnt<t)-y.M~<. ead. 'm. r. c) ill. c. 40

d) :mtqnecof; atquo c. e) eomm c. f) liberis c.; MberusRoz. g) bis <cr. c. h) civis

romanus al. m. c. i) !tmbu!ac. k) hoc seu efSeiat~rvidetur stt~~M~Mm sit ~upp~.Hos. I) se-

cundumante A. v. 9tfp~i!.7?oz.,quod non oy)Messe t)tde<M)'. m) lege: qua.
14 = Merkel 16; jïox. 96. a) il]. c. h) i e corr. c. c) quondumc. d) eorum c.

e) HrmandB,sed lineola super a erasa, c. f) ea c. 45

t5==~e~e~ 17; Roz. 229. a) lege: aHas. Spectanthaec verba ad <*M&rtM)t~or)H. Sal. B<~tt.6.

1) Cf. Marc. 77,34. 2) <y. supra 234, 38 3) Cf. ~A jRo< 284, 7. 7T, p. 54

De quattuor vias ubi volueris ambulare, liberam habeas potestatem. 4) ~y. supra p. 85, M.2,
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M<u'c.U,t5.

et b adherebit uxori suae, et erunt duae in carne una' idcirco ego in Dei nomine iUe,